ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Đức Phổ, ngày         tháng 3 năm 2024

V/v đề nghị tiếp nhận đối

tượng vào Trung tâm Công

tác xã hội tỉnh Quảng Ngãi.

Kính gửi: Sở Lao động - TB&XH tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/BLĐTBXH ngày 24/06/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định

số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp

xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

 Theo đề nghị của UBND phường Phổ Văn tại Công văn số 73/UBND

ngày 05/3/2024 và Tờ trình số 160/TTr-PLĐTBXH ngày 13/3/2024 của Phòng

Lao động - TB&XH; UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Sở Lao động - TB&XH

tỉnh Quảng Ngãi tiếp nhận vào Trung tâm Công tác xã hội tỉnh đối tượng có tên

sau:

Bà: Dương Thị Hiệu, sinh ngày: 20/8/1980. Là đối tượng: người khuyết

tật đặc biệt nặng từ 16 tuổi đến dưới 60 tuổi, dạng thần kinh, tâm thần; Hiện nay

bà Hiệu không còn cha, mẹ, không có anh, chị, em, không còn người thân chăm

sóc, thường xuyên bỏ nhà đi lang thang, hàng xóm thay nhau chăm sóc bà Hiệu.

Bà Hiệu có dì là bà Huỳnh Thị Lệ Xuân, nhưng bà Xuân ở xa, tuổi cao, sức yếu

không thể chăm sóc được bà Hiệu. Bà Huỳnh Thị Lệ Xuân có nguyện vọng đưa

bà Dương Thị Hiệu vào nuôi dưỡng tại Trung tâm Công tác xã hội tỉnh Quảng

Ngãi.

 Đề nghị Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi quan

tâm, xem xét tiếp nhận bà Dương Thị Hiệu vào nuôi dưỡng tại Trung tâm Công

tác xã hội theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Công tác xã hội tỉnh;

- CT, PCT (VX) UBND thị xã;

- Phòng LĐTBXH;

- Văn phòng: Chánh, CVChiến;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Võ Thanh Hùng

		2024-03-18T14:11:12+0700

		2024-03-18T15:59:40+0700

		2024-03-18T15:59:40+0700

		2024-03-18T15:59:40+0700